
BROI.0007.5.2020 

Uchwała  Nr XIII/122/20 

Rady Powiatu we Wloclawku 
z dnia 31 stycznia 2020 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi 
Przychodni Specjalistycznych we Włocławku. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.  
Z 2019 r., poz. 511, poz. 1815, poz. 1571) oraz art. 114 ust. 1 pkt 3, ust. 2 pkt 2 z dnia 15 kwietnia 
2011 r. o działalności   leczniczej   ( Dz. U. z 2018 r., poz. 2190, poz. 2219, Dz. U. z 2019 r. poz. 492, 
poz. 730, poz. 959),  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej w kwocie 1 700 000,00 zł (słownie: jeden milion siedemset tysięcy 
złotych) Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Przychodni Specjalistycznych we Włocławku 
z przeznaczeniem na ‘’Zakup aparatów do diagnostyki obrazowej wraz z modernizacją 
i dostosowaniem pomieszczeń do pracowni radiologicznej”.   

 
§ 2. Szczegółowe zasady udzielenia dotacji oraz sposób jej rozliczenia zawarte zostaną w umowie 
między Powiatem we Włocławku a SPZPS. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.  

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 31 stycznia 2020 r. 

 
Przewodniczący Rady 

Zygmunt Stanisław Wierzowiecki  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XIII/122/20 Rady Powiatu we Włocławku 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
( Dz.U.  z 2019 r. poz.511 poz. 1815, poz. 1571) oraz art. 114 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 pkt 2 o 
działalności leczniczej ( Dz.U.     z 2018 r. poz. 2190, poz.2219, Dz.U. z 2019 r. poz.492, 
poz.730, poz 959) istnieje możliwość udzielenia dotacji z budżetu Powiatu Włocławskiego 
Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Przychodni Specjalistycznych  we Włocławku 
z przeznaczeniem na ‘’Zakup aparatów do diagnostyki obrazowej wraz z modernizacją                      
i dostosowaniem pomieszczeń do pracowni radiologicznej”.   
Samodzielny Publiczny Zespół Przychodni Specjalistycznych we Włocławku realizuje 
świadczenia  z wielu zakresów: Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej, Rehabilitacji, 
Psychiatrii, Stomatologii  i Profilaktycznych Programów Zdrowotnych. Zakład zobligowany 
jest, w związku  z umową zawartą    z NFZ,    do jej realizacji i wykonywania świadczeń na 
odpowiednim poziomie, zgodnym z ustalonymi standardami. Aparatura i sprzęt medyczny 
ulegają zużyciu, a także z czasem robią się przestarzałe. W związku z tym konieczne jest 
ciągłe inwestowanie, aby spełniać wymagania i normy wynikające z warunków 
kontraktowania. 
W chwili obecnej pilnej wymiany wymagają Aparaty RTG. Pracownia RTG posiada 
2 analogowe aparaty rentgenowskie, na których miesięcznie wykonuje się około 4000 
ekspozycji, gdzie około 2200 badań, ponad     50 % są to badania komercyjne. Do 10 stycznia 
2020 roku, kiedy to aparat Multix Pro zepsuł się, badania były rozłożone równomiernie na 
dwa aparaty. W/w aparat został zamontowany w listopadzie 2007 roku i już dwukrotnie była 
wymieniana lampa rtg oraz stół do badań kostnych i wertigraf ( ścianka do wykonywania 
zdjęć klatki piersiowej i zdjęć na stojąco) poprzez duże obciążenie wykonywanymi badaniami 
i poprzez bardzo duże wyeksploatowanie. W dniu 13 stycznia 2020 serwis stwierdził 
uszkodzenie ogniska w obwodzie żarzenia lampy, a zakup nowej to koszt około 100 tys. zł. 
Wobec powyższego w chwili obecnej badania wykonywane    są tylko na jednym aparacie, 
zamontowanym w grudniu 2018 roku, który w trakcie wykonywania badań zawiesza się. 
Personel musi resetować system, aby móc wykonywać dalsze badania. Poprzez to pacjenci 
oczekujący denerwują się, a czas oczekiwania na wykonanie zdjęcia jest długi. Ponadto w 
pracowni RTG zostały wprowadzone zapisy na zdjęcia kręgosłupa, co znacznie zmniejszyło 
ilość wykonywanych badań komercyjnych. Zmiany te zostały poczynione po to aby odciążyć 
funkcjonujący aparat i zapobiec uszkodzeniu w nim lampy RTG. 
  Zakup nowych aparatów zwiększy dostęp do wykonywanych badań, również komercyjnych,                  
co przyniesie większy zysk finansowy dla jednostki. Pozwoli rozłożyć wykonywanie badań  
i umożliwi zmniejszyć czas oczekiwania. Ponadto nie będzie zapisów i kolejek oczekujących. 
Porady z wynikami badań są wyżej punktowane i finansowane przez NFZ. Nasze poradnie/ 
przychodnie będą miały możliwość zlecanie większej ilości badań swoim pacjentom, szybsze 
ich wykonanie , a co za tym idzie rozliczenie z NFZ. Dodatkowo  Pracownia RTG będzie 
mogła wykonywać więcej badań komercyjnych, a co się z tym łączy zakład pozyska środki 
finansowe. 
Podjęcie uchwały powoduje skutki finansowe dla budżetu Powiatu Włocławskiego 
w wysokości  do 1.700 000 zł (słownie jeden milion siedemsetćset tysięcy zł). 
Podjęcie uchwały jest zasadne . 


